

DESCRIPCION	UND	CANT	VALOR	VALOR TOTAL
salones 17,13,21,23,25,31,29,10,8,6,4,40,22,11,19,27				
PRELIMINARES				
desmante de cubierta	m2	140	23344	3268160
Desmante de cielo raso en lamina liviana	m2	922	7371	6796062
CONCRETOS				
empastada de socalos en mortero relacion 1:3	ml	380	17871	6790980
PINTURAS				
vinilo sobre muro T1 tres manos	m2	1006	8928	8981568
esmalte para ventanas	m2	200	14523	2904600
esmalte sobre puertas en lamina	m2	60	9906	594360
CUBIERTA				
teja asbesto cemento perfil 7 prom. 5-6-7-8-10	m2	140	32969	4615660
CIELO RASO				
cielo raso en lamina liviana pvc	m2	922	55000	50710000
ELECTRICOS				
acometida general en cable 3 # 4 + 1#4	und	8	483000	3864000
salida para tomas	und	119	67300	8008700
salida para lamparas	und	139	59500	8270500
salida para interruptor	und	34	67300	2288200
suministro e instalacion de lamparas 2*54 balasto multivoltaje con prensa estopa	und	139	149000	20711000
tablero de 18 circuitos	und	8	750000	6000000
CARPINTERIA METALICA				
Puerta en lamina cal. 20 (2*0,9) incluye chapa	und	2	371717	743434
VIDRIOS				
vidrio liso de 4mm	m2	60	49192	2951520
LABORATORIOS DE INFORMATICA				
pañete sobre muros relacion 1:4	m2	380	17871	6790980
estuco	m2	584	10678	6235952
vinilo sobre muro T1 tres manos	m2	897,6	8928	8013752,615
desmante de cielo rasos lamina liviana	m2	284	7371	2093364

cielo raso en lamina liviana pvc	m2	284	51000	14484000
acometida general en cable 3 # 4 + 1#4	und	1	483000	483000
salida para lamparas	und	26	59500	1547000
suministro e instalacion de lamparas 2*54 balasto multivoltaje con prensa estopa	und	26	149000	3874000
AUDITORIO GUSTAVO PARDO				
desmonte de cielo raso	m2	170	7371	1253070
cielo raso en lamina liviana pvc	m2	170	51000	8670000
acometida general en cable 3 # 4 + 1#4	und	1	483000	483000
suministro e instalacion de lamparas 2*54 balasto multivoltaje con prensa estopa	und	14	149000	2086000
piso en ceramica trafico 5 formato 40*40 o mayor	m2	52	68500	3562000
pintura epoxica sobre gradas	m2	152	14950	2272400
vidrio liso de 4mm	m2	16	49192	787072
UNIDAD ACADEMICA EXPERIMENTAL (GRANJA)				
Cerramiento en malla ondulada 3/8" cal. 14 galvanizada con marco en angulo de 1 1/4" x 1/8". Incluye instalacion	m2	243	80600	19585800
pintura en esmalte sobre malla	m2	560	7319	4098640
esmalte sintetico sobre perfilera metalica	ml	80	15017	1201360
acometida general en cable 3 # 4 + 1#4	und	1	483000	483000
salida para lamparas	und	12	59500	714000
alistado sobre placa de 5 cms	m2	243,6	24745	6027882
muro en ladrillo macizo santa fe	m2	22	78998	1737956
division modular piso techo en aluminio proyectante curvo , vidrio de 5mm transparente,puertas en hoja o corredera , sin canaleta ni socalo	m2	117	420000	49140000
suministro e instalacion de perfil 3 * 1 1/2" y 2*1" cal 18	ml	53	42000	2226000
suministro e instalacion de polisombra sobre cubierta	ml	73,4	9900	726660
poceta para lavado incluye desagüe	und	4	120000	480000
PODA ARBOLES				

poda de especies en riesgo sobre salones de clase	gl	1	16000000	16000000
COSTO DIRECTO				\$ 302.555.632,62
AIU 30%				\$ 90.766.689,78
COSTO TOTAL				\$ 393.322.322,40